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^  Wiednia d. 2 1. Lipca.
J. C. K . M. raczył A rcy  X cia  Jana zo- 

lławuiąc go przy terażnicyszym iego ftopnm 
jenerainego dyrektora indzynierow, przydać 

do boku A rcy  X cia Karola, ażeby fię przy 
nim obeznał z wydziałem woiennym i w  cza- 
fie mógł iego mieysce zaftąpic.

J. C .K .M . raczył pierwszego kommifla- 
izu w cyrkule w  Przed A u flry i , Karola Joze
fa de Stieler, konsyliarzem Niźszey A uftryi 
i  kreiskapitanem w  powyższym  cyrkule nay- 
łaskawiey mianować.

D. 14  t. m. odprawiło Hę wPresburgu 2ote 
nayprzod wspólne pofiedzenie seym u, na któ
rym przeczytano N ayw yższą Królewską re- 
zolucyą wzgiędem pierwszego punktu propo- 
z y c y i Kroi. to iefl o utrzymywaniu w  zupeł
ności regimentów węgierskich, potem rozdzie
liły  fię izby magnatów i ftanow, słuchały rap- 
portu deputacyi handlowey i propozycyi d o j.
C. K. M. i te do namysłu w zię ły . D. 15  k y ł°  2 1  

pofiedzenie, na którym ieszeze raz przeczytany 
zoflał plan deputacyi względem handlu i od obu 
izb iednoinyślnie p rzy ję ty , oct A rcy  X cia  Jmc 
Palatyna podpisany i wraz z  uwagami kupców 

Presburgskich i PeUskich względem rozszerze

nia węgierskiego handlu J. C. K  M. odesłany.
Pewien ltraiowy kawaler w yznaczył był 

nadgrodę dla tego lekarza lub chirurga, który w  
przeciągu roku 7.801 , przywróci do życia czło
wieka utopionego lub innym nieszczęściem ży
cia pozbawionego , ciedaiącego iuż żadnych o-, 
nego znaków; gdy atoli otakowein czynienie 
nadeszła żadna więcey wiadomość, nadgroda ta 
przyznana zoftała w  części lekarzowi mieyskie- 
mu wNeuhaus w  Czechach, Franciszkowi Her
mann. Ten d. I Kwietnia ig o i za ciągiem ftara- 
niem przywrócił w  Neuhaus cztero letnią utopioną 
dziewczynę do życia , która przez trzy prze
szło kwadranse znaydowała fię w  wodzie, 
i przez służącą Annę Opera brodzącą pod 
szyię w  wodzie nie żywo dobytą zoflała. Nad- 
grodzca tego pięknego czynu przesłał przez 
dyrekcyą tamteyszey policyi 54 zł. ryń. z 
których 20 przeznaczył dla służącey , a 34 dla 
lekarza.

Z  Ratyzbony d. 9. Lipca.
W czoray w  nocy do tuteyszego pruskie

go posła Kaufmanna przyszła sztafeta z Berli
na , ażeby w  imieniu Króla Pruskiego popierał 
w  niesienie pełnomocnika francuzkiego ob. Ba- 
chera, żeby żadnych dni spoczynków seym
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sobie nie pozw alał, i żęby Hę członki seymu 
teraz nie oddalały, albowiem od rządu francuz* 
kiego podany będzie seymowi dp potwierdze
nia ważny artykuł iunewilskiego traktatu. Po
słowie badeński i bawarski maią także popie
rać zdanie poęła pruskiego.

Poseł bawarski baron Rechberg prosił tu- 
teyszego miafta o wolne przeyście dła jednego 
oddziału artyleryi bawaiskiey do Amberga 
przeznaczonego.

Z  Berlina d. 13 . Lipca.
D. 1 1 .  t. m. przybył tu goniec od nasze

go posła z Paryża.
Utrzymuią, 2e w oyska przeznaczone na 

obięcie wynadgrodzeń pruskich, leszcze w  tym 
tygodpiu wyruszą.

P rzy b y ły  dziś goniec z  Petersburga od
dał samemu Królow i depesze. Przy iego od- 
ieździe Imperator Jmc inż b y ł do swoiey stoli
cy  powrócił.

W czoray  maior od gwardyi P . Prittwitz 
wyiechał do Petersburga , dla odebrania koni, 
które Imperator ula gwardyi naazey króle w-, 
skiey darował.

D . wczorayszego przebiegł tędy spieszno 
goniec poseldwa roflyyskiego z Paryża do Pe
tersburga,.

Już iefl pewną rzeczą., że pandwa inte- 
reflowane w zg’ędem wynadgrodzeń zgodziły 
Cę na plan ogólny i ten w  krótęe uskutecznio
ny zo (łanie.

K ró l Jmc mianował kommendanta gru- 
dziązkiego półkownika Pircba jenerałem ma
jorem.

Minidgr Panu P. fo s  iuż tu z Poznania 
powrocił.

Z  Petersburga d. 29. Czerwca.
Imperator zwraca fwoią baczność na 

w szydkie odnogi rządu dla wycofania z nich 
wszelkich nadużyciow, i urządzenia onych 
dosownie do dzifieyszego światła. Dla dopię-

1 ) !
cia więc tego celu podanowił Imperator w  
każdym wydziale mianować osobną kommis- 
s y ą ,  nietylko z członków w  tym wydziale 
pracniących, ale zewszydkich mędrców iakie- 
go bądź danu , złożoną. I tak iedna konmissya 
będzie pod prezydencyą kontra admirała Czvcxa- 
gou pracować nad ulepszeniem flotty. T m  mąż 
syn sławnego admirała sam nawet w  służbie 
angielskiey był miany za naylepszego morskie
go officycra. Odwołany także na rozkaz Impe- 
ratorski jenerał leytnant Arakczeiew będzie 
dla wielkich swoich wiadomości do rady arty- 
leryczney użytym.

Z  Wenecyi d. 23. Czerwca.
Piszą zKorfu , iż na wyspie Cefalonii nowy 

ułożono spisek , który w  wielki piątek w  w ie

czór miał bydź wykonanym , lecz dzięki czyn
ności rządu spisek ten odkryty i w samym za
wiązku zniszczonym zoftał. Kilkanaście osob 
składaiących 'spisek aresztowano reśta w  uciecz
ce śpieszney znalazła schronienie. Inne pa 

weneckie w y sp y  cieszą łię zupełną w  tym mo
mencie speKoynoscią.

Z  Hagi d. 10 . Lipca.
Przylądek dobrey nadziei skoro oddany 

zodanie ,  iuż nie będzie) lak przedtem , nale
żał od rządu indyyskobatawskiego , ale osobne

go będzie miał rządcę. T ym  mianowany ob. 
Janflens otrzyma potrzebne indrukcye od rady 

azyatyckiey w  Amszterdamie , która teraz za- 

depuie mieysce byw szey dyrekcyi wschodnio 

indyyskiey.
Córka Ludwika X V I .  z swoim mężem 

X c ie m  Angoulem i Xciem de Berry była w  
"Warszawie zaproszoną na obiad od króle (lwa 

pruskich. Ludwik X V I I I  był na ten czas 

słaby.
Znaczna liczba woySkowych franeuzkich, 

którzy fię zaciągnęli do w oysk osadowych
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•atawakioh zoftała na żądanie rządu francuz- 
kifcgo, do swych dawnych regimentów odesłana. 

D . 4  t. m. pierwszą beczkę śledzi do 
Vlardyngi przybyłą za looo zł. hol. sprzedano. 

Z  Filadelfii d. 6. Czerwca.
Dzienniki nasze mówią, te Touflaintpod

dał fię pod warunkiem, ażeby mu Rzeplta 

100,000 franków (  166,666 zł..i 20 gr.pol.) pen- 
s y i płac;ła.

Dowiaduiemy fię , ża miafto Basseterre 
n“ Gwadelupie powiększey części spłonę

ło. G dy ieden okręt amerykański ftamtąd od
chodził wiele plantacyy płomień pożerał, a 
okręt liniowy francuzki o 74 armatach bom
bardował miafto. W  Karolinie północney przy- 
duszonor bunt Murzynów ieszcze wzawiązku 
będący , a hersztów ukarano przykładnie.

Pamiątka zmarłey małżonki wielkiego 

"Washingtona nayuroczyściey obchodzoną by

ła. Część kościołow wybito czarno, a liczne 

m owy pogrzebowe w yciskały  słuchaczom łz y

nad śmiercią tego małżeńftwa.
Ponieważ w  czafie lata szczególniey żół

taczka tu pannie, zatem w  Nowym Jorku od 
pierwszego Czerwca., żaden okręt enropeyski 

ani pobrzeżny nie może do portu ztwiiac nie 
będąc wprzód przeyizanym przez urzędni

ków zdrowia.
Z B ruxelli d. g. Lipca.

Xiądz Roquelaure nowy arcybiskup Me- 
chhnski dnia dzifieyszego zrana przybył do 

nt zego miafta i ftanął w  domu zaiezdnym pod 
znakiem X cia Galles. Obywatel Dulcer-Pon- 

tecoułant p/efekt departamentu D yle w  towa- 
rzyflw ie w szyftl ich cywilnych i woysko- 

wych urzędów w  galowych ubiorach oddał 
honorową w izytę  szanownemu prałatowi, pla

jtującemu pierwszą doftoyność w  kościele na

szych departamentów. Arcybiskup Ro^ue*

laure dzifiay iedzie do Mecblinii, gdzie na dniu 
iuttzeyszym w  niedzielę, z wielką okazałością 

inlłallowany będzie. Oświadczył naszemu pre
fektowi , iż na dzień 1 5  Lipca ziedzie do Bru- 
xelli i iuż w y dane są rozkazy tyczące fię u- 
roczyftości, która dnia tego obchodzona tu 
będzie. Stosownie do inftrukcyy które A rc y 

biskup Mechlinski odebrał od kardynała Ca- 
prara, tudzież od rządu, w iem y iuż teraz z 
pewnością ,, iż w  nowym urządzeniu ducho- 
wicńftwa równa liczba przyfięgłych i nieprzy. 

fięgłych X ię ź y  użyta będzie. Ogólna rada 
adminiftracyyna departamentu obydwóch Ne- 

the proponowała departamentowi D yle , aby 
wspólnym kosztem intratę Arcybiskupa Me
cblinii 25 tyfiącami liwrow na rok powięh- 
sz y ć , lecz oftatni niecbciał fię ao tego ^kło
nic przywodząc zarpowod, iż ciężary publi
czne są dosyć wielkie, nienależy ich przeto po
mnażać. T e y  nocy przeieźdzał przez nasze 
miafto officyer od ftrzelcow pruskich iadący 
gońcem z Berlina do'Paryża.

Dnia 7 . Lipca.
Pierwszy konsul Bonaparte zapewnił de

putowanych ogólney rady departamentu oby
dwóch Nethe , którzy podali mu tnemoryal w  
Malmaison f\ ż  w  czafie podroży do bywszego 
Belgium zamyśla także odwiedzić miafio A n
t w e r p i ą ,  tym czasem zaś handel tey okolicy 
może polegać na zachęceniu r2ądti który w ol
ną otworzył żeglugę na Skaldzie. Mieszkań
cy  miafta Antwerpii ubiegać fię będą z Bru- 
xe!sk'iemi w wspaniałości przyymówania w  
muracb swoich uspokoiciela Św iata, iuż na
wet zaczęto czynić przygotowania.

Magiftrat miafta Mecblinii darował nowe
mu sWemu Arcybiskupowi Xiędżu Roąuelaure 
piękny srebny serwis Whrtości 25 tyfięcy fran
ków. Ten godny i cnotliwy prałat bezuftan- 
uie odbiera od mieszkańców Meehlinii oznaki

K
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naywlększego uszanowania i  przywiązania i 
czułym na to by d i fię okazuie.

Z  Florencyi d. 28- Czerwca.
Monarcha nasz dotąd ieft słaby i. zdaie fię , 

iż uroczytośc wykonania przyfięgi wierności 
na nowo odłożona będzie.

Podług liftów z Neapolu pod dniem 22 b. 
m, pisanych ogłoszono tam edykt królewski 
d. 10  b.m. w yd an y, na mocy którego w s z y ,  
ftkie czyny i zdarzenia w  czafie rewolucyi 
zaszłe odtąd powinny bydź w  niepamięci za
grzebane i sądy nie maią iuż więcey przyy- 
mować zaskarrzeń ao tych zdarzeń sciągaią- 
cych fię. K ról Jmć zapewnia oraz o szcze- • 
gólnieyszey sw ey łasce wszyftkich tych , któ1 
r z y  w  tych burzliwych momentach p o w i ą 
zanie swoie do korony okazali.

Dowiadujemy fię z Rzymu, iż Oyciec S. 
oddał w  izyię nowym Króleftwu Sardyaskim , 
którzy go przyięli uwschodow pałacu Colonna.

Z  Londynu d. 9. IJpca.
Oftatnia gazeta dworska donosi, żeFran

ciszek Drakę ieft mianowany nadzwyczaynym 
ambafladorem 1 pełnomocnym mini tirem p rz y  

dworze bawarskim.
Dla ob. Garneryna otworzona zoftała sub- 

skrypcya n X ięgarzą Hoonham na ulicy Bond, 
dla wynadgrodzenia mu iego nakładów, po ■ 
nieważ mało fię na tern widowisku osób znay- 
dow ało, a te po pół gwinei tylko płaciły. 
M łody A n glik , który oftatnią razą z Garne- 
rynem puszczał i ię , zaprzeczył liftowi P- 
Sowdena. Kapitan Sowden u trzym yw ał, że 
las Epping na pięć mil angielskich rozległy 
w ydaw ał mu fię podobnym do krzaków tar
ko w ych , a na wysokości zaledwp mógł do
słyszeć mówiącego Garneryna. M owi potem , 
że wzrok iego krotki tak fię w  gotze napra
w ił ,  iż mógł rozeznawać drogi i powozy na 
nich iadące, a słuch iego tak fię wzmocnił, iż 
turkot karet w  Londynie i wołania tragarzow
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słyszał równie iako i krzyki ludzi spostrzega- 
iących balon.

Mieszkańcy edynibursćy poftanbwili Pa
nu Dundasowi w yftaw ić pomnik i iuż w  tym 
celu otworzono subskcypcyą.

Oftatnie z wschodnich In d yy  wiadomości 
donoszą, że buntownicy Poligarowie ieszcze 
nie są uspokoionymi.- W oysko pod jenerałem 
Dougall Camphell przeznaczone do ich uśmie
rzenia ftraciło w lozprawie przy Gooty 30 of- 
ficyerow tak zabitych iako i rannych. Od czasu 
zdobycia Seringapatnamu ftraeili Anglicy 70 
cfficyerow w  zabitych i rannycn. Niedoftępne 
parowy i ciasne w ąw ozy gor my żorskich di- 
lą zwyczaynie schronienie pobitym Pohgarom.

Alekander Bali ieft przeznaczony na m i’ 
nillra naszego ,do Malty.

Lift z Kantonu w  Chinach mieści w  so
bie naftępuiącą wiadomość: ” P. Raux przeło
żony miflyonarzy francuzkich przybył d. 3  
W rześnia r. p. do Pekinu 1 otrzymał pozwo
lenie od Cesarza w każdem zakąciu pańftwa 
dopełniać swoiego świętego powołania.

O d o ry  parlamenfowe zatrudniała ciągle
uwagę publiczności.

Gazeta dworska zawiera co naftępuie: M 
P. Elizeusz Addington zoftał mianowany lor
dem kornmiflarzem. Lord Caftlereagh należą
cy  przedtem do interesów irlandzkich, zoftał 
teraz konsyliarzem gabinetowym W . Brytanii 
i członkiem inspekcyi indyyskiey. Jan Smith 
zoftał dozorcą mennicy.

X ż ę  Berry powrocił do Londynu: gaze
ty  nasze mówią oiego Zaręczeniu z królewną 
neapolitańską.

Ob. Otto ieft tak ch o ry , iż łóżkiem fię

bawi.
Niektóre gazety uskarżają fię na drogośc 

paszportów, które do 2 f. szt. 8 szylingów 
kosztuią. — Tymczasem to ieft dawna cena.
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Fortyfikncye Gibraltaru polepszone zo-

ftały.
Algier ieft ciągle w  przyiaźni z W . B ry

tanią.
Na początku'Czerwca b y ł pierwszy nader 

liczny iarmark na xiążki w  Nowym Jorku w  
półnoeney Ameryce.

Kompania wschodnioindyyska pomnożyła 
swoią marynarkę 13  nowemi okrętami.

Półkownik Robert Craufurd z hrabftwa 
ratfordskiego, Sheridan z Staffordu, a Tomasz 
Grenville z Bukinghamu zoftali obrani repre
zentantami do parlamentu. \

Na wdanie fię P- Jeffersona zaprowadzo
no szczepienie krowiey ospy pomiędzy dzi
kich półnoeney Am eryki.

Z  Berna, d. 6. Lipca.
N asz'm owy konftytucyyny senat wezwa

w sz y  po razy dwa obyw ateli, którzy miano
wania siebie przyjąć niechcieli, aby fię z nim 
z łącz y li, na dniu wczorayszym  w  liczbie 2 1 
członków przyftąpił do wybrania pierwszych 
urzędników Rzpltey helweckiey. Ob. Dolder 
ja  głosami b y ł w ybrany aa landmana, oby
watel Rutttmann t6- głosami pierwszym Stat- 
halterem , a obywatel Fuefili ig  głosami dru
gim Stathalterem. Biegaiąca pogłoska iakoby 
bywsi dyrektorowie Laharpe i Osch mieli skła
dać rząd teraźnieyszy Rzpltey zupełnie udała. 
Zdrugiey ftrony spodziewamy fię żew niniey- 
szycb okolicznościach rząd francuzki uzna, a 
oraz mocno i dzielnie popierać będzie nowo 
u nas zaprowadzony porządek rzeczy.

Z  Genui d. p6. Czerwca.
Na dniu dzilieyszjym ogłoszono tu nową 

konfiytucyą. Poprzedza ią odezwa wydana 

od nadzwyęsayney kommifiyi rządowey w  o- 
snowie następuiącey. ” Ligurya długiemi nie

szczęściami uciskana, od dawua iuż wzdychała 

do spokoyności ftałego rzeczy porządku. Kam 

ei ifly a nadzwyczayna i  konsulta Prawodawcza

3  ) (  ' .
dopełniły tego tak pożądanego celu. Oby bo
hater , który Europę pokoiem udarował, raczył 

'dadź Rzepltey skład rządu i uczynic to wielkie 
dzieło nieśmiertelnym! takie b y ły  rady, które 
im miłość o yczyzn y  podawała ,  a przykłady 
czerpane w  hifloryi naszeyone ftwierdzały. Bo
naparte przypominaiąc sobie zw iązki łączące go 
z Liguryą przez dawnieyszą iego ku niey 

przychylność i dobroczynne obietnice w ysłu 
chał iednomyślnego głosu zanie/ionego przed 
niego. W ysłu ch a ł, a Ligurya widzi swoie 

nadzieie spełnione\ ma konfiytucyą ogłaszaią- 

cą religią i zapewniaiącą wolność ; rząd powie

rzony intereflom własności, przemysłu, i świa
tła ; prawa o s o d  prywatnych są nim zabespie- 
czone, i długi szereg szczęśliwych wypadków 
i zdarzeń ieft przygotowany dla luau. Oby 

mądrość obywateli dopełniła dzieła szczęśliwo

ści publiczney, i oby naród ligu ryyski, który 

nie ieft niższynr od żadnego z narodow w ło
skich w  swoich chwalebnych pamiątkach do

wiódł , że nafienie dawnieyszych cnot nie w y 
ginęło w  mim , że fię nieodrodził od swoich 
przodków, i że iest godnym zachować imię taką 
chwałą uwieńczone. — Podpisano A . Pareto, 
prez: Langlade, sekretarz.

Na zaprowadzenie nowey konftytucyi d. 

29 b. m. przeznaczono,- w  dniu tym now y se
nat przez nią uftanowiony rozpocznie po Cedze

nia ,  a rząd- tymczasowy uftanie.

Oto ieft nowa Konfiytucyą:
Konfiytucyą Rzepltey Liguryyskiey.
Tytuł I, Zasady gruntowe. Art: 1 .

W oln ość, rownośc i reprezenfacya narodowa 

są trzy podftawy, na których wspiera fię kon- 

fiytucya Rzepltey liguryyskiey. Art: 2. Kon- 
ftytucya ftanowi i urządza różne władze i za
sady uftaw organicznych.—Uftawy organiczne 

nie będą mogły bydź odmienione aż po prze-
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Ci4gu lat 5 po swoim uchwalenm.-Odmiany na zydentow wydziałowych i 4 innych aeuatorow 
ten czas proponowaue podlegać będą zw yczay- z  których dwóch przynaymniey wybranych 
nemu roztrząsaniu ^roiektów do ullaw: A rt: 3 . będzie pomiędzy członkami kollegbw właścicie- 
U fiaw y oznaczą przedmioty tyczące fi?  , zięgi li. Senat mianuie prezydentów i członkow 

cywilney, kryminalney i handlowey, podatkow, wszydkich urzędów. Może ich odmienić na 
sprzedana dobr narodowych, werbunku, w oysk propozycyą Doży- Doża przez lat 6 sprawo- 
lądowych t morskich, 1 monety.— Uftawy po- wac' będzie sw oy urząd. Trzecia cześc sena- 

dawane będą do potwierdzenia ludowi , k tóry tu. corocznie odnawiana będzie. Płaca D oży 
konsulta narodowa w yo b raź*  będzie. Art: 4. ieft So tyfięcy liwrow genueńskich rocznie 
Ogólne rozrządzema ugruntowane na uftawach członki nayw yższey magiftratnry brac b?dą ro’ 
1 przeznaczone do ich wykonania są przedmio- cznie 10,000 liw r:, 9 innych senatorów płaca 
tami w yrokow  senatu. W  przypadkach naglą- iefi 6000 liwrow. A rtykuł ten ie/ł zasadą u- 
cych i nieprzewidzianych, a nadewszydko gdy Iław y organiczney rządu. „  -  ( reśla potem ) 
spokoyność publiczna będzie zagrożoną. Se- ^  M edydanu d. 29. Czerwca.
nat większością dwóch trzecich części głosow Minifier wewnętrzny zaglił pierwsze pQ-

będzie mógł nakazać tymczasowo wykonanie fiedzenie naszego prawodawczego ciała. p0- 

proiektu do ulław y. Same iedynie podatki są wiedziawszy łłosowną do okoliczności mowę 
z pod tego urządzenia wyjęte. A rt: 5. Rożka- oddalił fię a ciało prawodawcze przyftąpiło do 
z y  i edykta tyczące fię uftaw i w yrokow , ba- wybrania prezydenta i sekretarzow.. Naza- 
czności na urzędników R<zepltay, rozrządzenia iutrz mianowało 15  mowcow.. N aywaźniey- 
fiły zbroyney, są powierzone nayw yższey sz y  w yrok iaki ciało prawodawcze poiłanowi- 
magifiraturze w ybraney od senatu z łona iego. ł o , tyczy  %  popisu w o jsk ow ego , do które- 
A rt: 6. Przyftosowanie uftaw do wyftępkow go w szyscy  obywatele Rzepltey od lat ig  $4 
przeciw społeczności, tudzież kłótni obywatel- 30 należą z  wolnością iednak pofiawienia ną 

skich tak pomiędzy niemi, samemi iako też nie- swoim mieyscn. 
mi i Rzepką należą do sądu, Z  Paryża d. 7 . Lipca.

Tytuł I I .  O ciałach należących do u- L i fi z B>rdeaux pod d. 2 t. m. zawiera co
chwalenia i  wykonania uftaw.— Art: 7. Senat naftępuie: ” Boiaźń o nasze wino grona iuż zni-

składa fię z 30 członkow naymniey lar 30  ma- knęła ; czas kwitnienia b y ł bardzopiękny, *
iących . W  senacie prezyduie D oża, który *e^eli iakie nieszczęście ieszcze nienaftąpj, 0b-
naymniey lat 40 miec powinien. Senat dzieli ^teS° spodziewamy fię zbioru. W czoray
fię na 5 w ydziałów  to iefli N ayw jiższą magi- Slillirn‘ł  odebra iśmy wiadomość. "W yszła z
ftraturę , w y d z ia ł sprawiedliwości i prawodaw- naszeS ° i’ortu g^icta Emilia upłynąwszy mil
( lw a , wydział wewnętrzny,, w oyny i mary- J ?  “ derzy ła w  nocy  o fregatę i na duo poszła,

„ark i, i w yd ział akarb.w y. P^zydaaci 4 h d lm li .*  msyt.
. , , . , . . . .  wyratowah. B y ło  na tey fregacie

w yd ziałów , każdy w m atery, do ,ego wydziaio 60j000 fr„ .  ^  > _____ Z  »

nateżącey, aprawwą obowiązki miniftrow. N .y -  glowny  maryMrJli. „ j ,  J , ^

w yższa m,Tglftr«ura składa fię z członkow 9 , mularze, cieśle, kowale i t. d. chcący do St

toieft; D oży, który w  uiey prezyduie z 4 pre- Domingo płynąę uwiadomili go o tern, doftani
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bowiem ze skarbu potrzebne pieniądze na po

droż. „
Okręt 2-oS przybył d. 3 0  Czerwca z St. 

Domingo do Hawru po 5 1  daiowey podroży. 
Handel na tey wyspie ieszcze nie zakwitnął. 
Pannie tam niedofiatek żywności i#towarow do 
w ywozu. Zoior bawein»ny ieszcze nie naftą- 
p ił, a odrobina bawełny od czarnych zebrana, 
ieft nikczemna. Wiadomości handlowe z Port- 
au-Prince są zawsze smutne. Centnar cukru 
kosztuie tam 60 fran: (  10 0  zł. poi.) a do tego 
ieft bardzo źle urządzony, ponieważ czarni 
dopiero powracaią do domow, a wiele potrzeba 
pracy, aby ten towar równie b y ł doskonałym 
iak niegdyś. Bawełna w  okolicach Cayes St, 
Louis ieft bardzo rzadka , ponieważ Gonaives i 
Mirabalais w  popiołach zagrzebane zo fta ły , a 
zatem teraźnieyszego roku niemożna zbierać 
bawełny. T a  trocha'bawełny, którą w  Port- 
au-Prince znayduiemy, kosztuie po 250  frank. 
Indygu wcale nie zbieraią ; funt kaw y płaci iię 
po 22 soldy. Cała w yspa ieft towarami an- 
gielskiemi zarzucona. Nie można tu bez wiel
kich offiar francuzkich towarow prowadzić.

W  Monitorze czytam y lift P. Harszela do 
cb. Mechaina w  Paryżu , gdzie ten angielski 
gwiazdarz oświadcza, że naydokladnieysze 
czynił poftrzeżenia względem dwóch nowych 
planet, ale te tak dla swoiey małości (ponie
w a ż  średnica Cerery ma tylko 16 2  a Pallasa 70  

mil angielskich) iako i oddalenia swoiego od 
zwierzokręgu xńe mogą wchodzie w  rząd pla
net. A  ponieważ wielkie maią podobieńftwo z 
gwiazdami małemi , od których ich rozróżnić 
nie można , nazywa ie przeto Afleroidami 
(gwiaździankami) i robi z nich szczególną kla
sę ciał niebieskich pomiędzy planetami i kome
tami.

Jenerał Moreau byw a teraz częfto u pier
wszego konsula wMalmaison.

D zifieyszy dziennik paryzki i inne gaze-

) j  \ , . .
ty  zawieraią naftępuiące wiadomości o ftarozy.
tności rodu Bonapartych: Samo to nazwisko od
ległą ftarożytnośc wskazuie ;  w  X V . le
szcze wieku ,  gdy ięzyk włoski na Korsyce 
na mieysce greckiego naftąpił (wiadomo bo
wiem , że ta wyspa samemi Grekami zaludnio
na b y ła ) rożne powiaty nazywano Parte czyli 
Portio i tak b y ły  N ovaparte , Alteparte i  Bo
naparte. Z  reśtą na wyspie można bydź pe- 
wnieyszym  ftarożytności i nieprzerwanego sla- 
chectwa familii, albowiem u wyspiarskiey śla- 
chty małżeńftwa kleią fię w  bliskości, a czę- 
ftokroc uawet w  iedneyże familii , życie u nich 
skromnieysze i obyczayuośc surowsza dla od- ■ 
dalenia od zagrauiczney rozpufty. Świadkami 
s*  tego Irlandya i Szkocya.

M ów ią tu zu ow u, że ob. Simmelpennink 
będzie ambafladorem w  Londynie.

D. 26 Czerwca jenerał Macdonald brał ślub 

z wdową po jenerale Joubercie.
Dnia  19 . Lipca.

Słychać, ze fundusze kapitulne w  miaftach 
rześkich na wynadgrodzenia przeznaczonych 
będące, tymże miaftom odftąpione zoftaną.

Podług liftów londyńskich P. Pitt zoftał 
obrany członkiem parlamentu zftambrydge.

G d y  konwoy szwedzki w  odwoławczym 
sądzie londyńskim potępiony zoftał , nakazano 
także, aby koszta sądownicze Szwedzi zapła

cili.
D. 5 t. m admirał Villaret odiechał do 

Breft , i ftamtąd iako nayśpieszniey do M arty
niki fięuda, gdzie ieft jeneralnym rządcą miano
w any. Zaw ieli on sw ą banderę na okręcie Je- 
mappe. Oddział, którym dowodzi składa Hę z  
dwóch okrętow, kilku fregat i iekkieb ftatkow, 
na które załogę martynicką wsadzi.

X iążę Oftgotlancki któremu wody moat- 
peiierskie zdrowie przyw róciły, nie będzie iuż 
w P aryżn  , ale fię profto do O jc z y z n y  uda.

D. 4  t. m. kochaiący swoią oyczyznę po-



) (  7 '
czciwi Am erykanie, którzy fię tu bawią , ob
chodzili u posła swego P. Lewiugfton 26 ro
cznicę swoiey udżielności.

Od nowego tepublikanckiego roku zbiegli 
ao Francyi osadnicy nie będą iuż mieć więcey 
żadnego wsparcia od rządu. Przeciwnie c i , 
którzy zechcą eto swoich osad powrocie, kosz
tem rządu przesłani zoftaną.

luflytut narodowy przeznaczył złoty me
dal 5 hektogfamcw (/I700 fr: 2833 10. gr. poi.)
wartuiący nadgrody za odpowiedź na zapyta
nie: ”  Jak dalece barbarzyńskie poftępowanie z 
bydlętami ipterefluie publiczną moralność , i 
czyliby nie dobrze było  przepisać na to pfla- 
w y  ? ,, Cena będzie zapłacona z funduszu ob. 
Laland.

Ob. Dawid zoftał mianowany sekretarzem 
posellłwa do Malty,

D. 2 t. m. minifter iutereflbw wewnę
trznych podał Bonapartemu naftępuiący rap- 
port: — Ob Konsulu! Niechciałeś aby współ
czesność uwieczniała T w ą chwałę i wdzięcz
ność obywateli przez publiczne pomniki, ale 
potomność , którey obojętność Twoia milczenia 
niepotrafi nakazać, w ypłaci ten dług za poko- 
kolenie dzifieysze. T ym  czasem miałko Mont 
pellier hołd Ci przynoft, a tego hołdu synow
skie Twoie przywiązanie odrzucie nie może; 
ten hołd oddany będzie życia Twoiego spra
w c y ,  którego popioły w  Moutpellierze spo
czywają. Mam honor przełożyć Ci do po- 
twierdzeuia uchwałę w  tey mierze municypal- 
ności w  Montpellier.

Podpisano Chaptal.
G dy rada municypalna Montpellier zebra

ła fię niedawno , ieden z członkow w yraził: 

—  ” Oyciec Bonapartego d. 24 Lutego 1785 w  
tey gromadzie umarł, i tu pochowany zoftał. 

W noszę ażeby z tego interefluiącego zdarzenia 

korzy (kac , i na cześć pierwszego konsula po

mnik w yflaw ic. M yśl moia iefk naftępuiąca:

6 )(
”  Na środku rynku będzie wyfkawiony posąg 
Bonapartego; iego podftawek otoczony będzie 
relig^riinnemi figurami, prawą ręką wskazuiąc 

trumnę, a lewą podnosząc iey wieV-o, z napisem 
spodem: ” W ychodź z grobowca tw ego , 

T w oy Syn Napoleon przesyła Cię do nieśmier

te ln o ś c i .-R a d a  municypalna przyięła jedno
myślnie ten proiekt , Bonaparte iednak dotąd 
nic nieodpowiedzial. Kapłan proteflanćki Mar- 
ron iuź na ten pomnik zrobił wiersz' łaciński.

Dla synów obywateli w y sp y  Tabago u- 
ftanowiono 10  mieysc w  prytaneum.

Tuteyszy perukarz Micbalon zrobił bar
dzo podobny posąg Bonartego z włospw. Pó- 
kazuie go za pieniądze i ma wielki nacisk w i

dzów.
Ob. Langenhóscn zollał mianowany pre

zydentem Bruxelli.
Onegday trybunał mianował Lucyana 

Bonapartego członkiem wielkiey rady legionu 

honorowego. Ciało prawodawcze mianowało
<***- Ornahd 7 k tóry i«£Ł.

blizkim krewnym Bonapartego , a rada (łanu 

Jozefa Bonapartego.
W zględem  legii honorowey konsulowie 

naftępuiący w ydali w yrok : Rzeplta będzie na
16  rot podzielona. Na każdą rachuie lię 6 lub. 
7 departamentów to ieft 2 lub 2* milliona 
mieszkańców. Piemont będzie 16 rotą. Te 

roty mieszkać będą w  budynkach narodowych. 
W ie lka  rada co miefiąc ma fię zgromadzać. 
Mieć będzie W . Kanclerza i jeneralnego pod
skarbiego. Pod rządem iey będą dobra narodo

we dla honorowey legii przeznaczone. Imio
na członkow każdey kohorty będą na marmurze 

przed iey mieszkaniem w yryte. Na śmierć 
każdego członka będą pochwalne mowy. K a

żda Kohorta mieć będzie swoią radę &c. &c.
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D alszy ciąg życia Grzegorza z Sanoka.

W reście kardynał, który to miał za w ię
kszą zbrodnią, że fię znalazł ktoś, co fię śmiał 
iego zdaniu sprzeciwiać , niż przyfięgę, którą 
Krolowi wykonać bezbożnie radził , powziął 
kn Grzegorzowi nie ubłaganą nienawiść’ , do 
którey wyzionirnh wkrótce mu los sposobność 
nafiręczył, albowiem gdy o powtorną w yprą 
wę dumnie nalegał na K ró la , i w idział, że fię 
Kroi , gdy przyydzie drugi raz wziąźc fię do 
oręża , od dopełnienia za; rzyliężoney wiary 
w yłam ie, wczem fię Grzegorz nieprzepartym 
ok azyw ał, a Kroi łatwość drugich miał za po- 
deyżrzam,', nieukrywał dłużey Julian sw ey nie- 
whęci przeciw Grzegorzowi, lecz iawnie zaczął 
gjo przezywać zabobonnikiem , w  rzeczach ko
ścielnych nie biegłym , i nieumieiętnym , wre- 
ście nieprzyiacielem w ia ry , iakoby był na 
przeszkodzie wyplenieniu bezbożnych. Nie- 
z byw ał o na pogróżkach turmą i kaydanami ie- 
ze iby dtuzey przy swoim uporze obflawał.

ani groźbo”! ieem niechciał fię 
poddadz Grzegorz. Lecz iako wiara bez 
przy ięgt_ szanowana n barbarzyńców, tak gdy 

Przyrzeczenia , bardziey
ona na sałonnosci ugadzaiacych fię aniżeli 
słowach zależy. Z a re k /s ło w  nie do reli
ale do obywatelskich

j  iakich słowach ^
.  w ićiłiini zamiarze

rarty Dokoy zoftał, Bog patrzy fię na to , któ- 
y. ^  g a d z i e  , a zawsze błogosławi szcze-

, -......czynności ściąga Iię , nie
w  ‘ » o wach ais w  iakim zamiarze za-

ry, -'Iguy zurauzie , a zawsze błogosławi 
rości. Ale skoro widział Grzegorz , że pra
wie w szyscy kardynała ftronę popierali i gdy 
nawet Kroi ku tamtemu skłaniał fie zdaniu , 
narychmtaft oboz porzucił. N a ow ‘czaS w i?c 
Kardynał w łaazą , jak m ów ił, apoftolską, nie 
tak od wiary przyfięgi uwolnił, iako raczey

do krzyw oprzyfięfiwa namówił. "Wkrótce 
Grzegorz i rozkazem Króla i namowami przy- 
iacioł znaglony muliał do swoiego urzędu po
wrocie. Kroi zebrawszy ile mógł w oyska 
niedaleko tego mieysca, gdzie b y ł piaymierze 
zaprzyiiągł, przebył górę Hemus i gdy we
wnątrz Tracyi do Bodopedu przybył , chciał 
złączyc w oyska lądowe z morskiemi , ale 
Turcy korzyllaiąc z tego zdarzenia sprowadzi
w szy  swoie fiły  na ftatkach z A z y i do Europy 
i iuż przychodziło do bitwy, a zatem Grzegorz 
z innymi duchownemi, którym nie wolno było 
znaydowac fię w  boiu , udał fię na pobfizki 
wzgórek i tak swoie modły do Niebios za K ró
la wznofił. G dy Zaś niektórzy Króla otacza
jący w  ucieczkę fię podali, ufiłował ich nazad 
ku bitwie odwrocie , i aby za Króla , wiarę I 
oyczyznę zdrowia nieoszczędzali. Dopoty 
sam ieden huffce zbroyne ku boiowisku zwra
cał , ąle widząc nakoniec całe roty porzucaiące 
K ró la , a nawet iego samego zgubiwszy z o- 
czu , gdy inni xieża iuż go odbiegli, Grzegorz 
niruflraszony wszedł śmiało na plac boiu , i na 
ciało kardynała zabitego natrafił, wpośrod przy
kre zapachy wydających bagien , którego omiia- 
iąc rzekł: ” Sprawiedliwie po wimeneś był sam 
zginąć, i oby tylko ty sam ieden, co śmiałeś 
Świętą Stolicę Apojlolską orędowniczką uda- 
ro'omjiwa gfojić i robić \ A le  w nieszczęścia 
swoiem doświadczyłeś , że nie słowa lecz 
chęci ludzkie miłe są Bogu. Podobno mąż w 
wieku swoim naywalecznieyszy Jan Korwin 
cofaiąc fię ku Durniowi wziął go z swoierrt 
woyskiem. Tego Grzegorz bardzo lubił tak 
dla”cnot wielkich, iako i dla fłałości umj'słu w  
bronieniu K ro lo w i, aby wiarołomnemu kardy
nałowi nie w ierzył.

(  Resta potem.)

i
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C E N A  Z B O Z  W  Brynie d. 17 . Lipca.

Na targu w  Krakowie d. 27. Lipca  1802. Meca Pfzenicy - - - - z}, poi. 20 do 23. 
Korzec Pszenicy - - zł. poi. 22 do 27. — .Zyta - - - -  ------------16  —  13 .

—  r yt3 ~ ~ -------------- — Jęczmienia -   I I  — 14 .
—  Jęczmienia -  -   ------- 1 3  — 15 . — Owsa - -  --------------- 10  — 1 1 .
—  Owsa -  - - - — — IX — u * .  — Prosa - -  --------------- *5 i — łó j .
—  Oroch - - -   — r 1.3 — 22< W  Gdańsku d. 10 . Lipca.
— K aizy  iaglaney - - — — 36 — 40. Szefel czyli pół korca nafzego w  monecie

IF  Wiedniu d. 17 . Lipca. pruskiey :
Meca wynofzjica 15  nafzych garcy: — Pfzeniea - - zł. poi. 134  do ig .

—  P.lzenicy - - - zł. poi. 18  do 25. — Ż yto  - -   9 — 1 1 .
—  Z y ta - - - -   1 5 ^ -  l 8 i* —  Jęczmień -   6 — 74.
— Jęczmienia - -----------I I  — 13 . —  Owies- - ------------ 4 I— 5.
—  Owsa - - -  ------------ 7 — 10.

D O N I E S I E N I A .

M a gijlrat M i aft a C. K. Stołecznego Krakowa po daie do wiadomości, i i  kamienica tu 
w  Krakowie na ulicy F lo ry  ańskiey p o d  Nrem  535 ftoiąca F ilip a  Cerchy t Barb ry  mai- 
zonkow w łasn a , urzędownie do 8475 zł. ryh. 1 0 Ir .  oszacowana, z ułożenia ftp między 
w ierzycielam i, i  dłużnikami naftąpionego, przez pabliczną licytacyą na dniu 2 Sierpnia 
r . b .  o godzinie Io zrana tu na Ratufzu, więcey dającemu za gotowe pieniądze sprzeda
wana będzie.

Wfzysc J zatem wierzyciele zapisow i, ktbrzy prawo iakiekobwiek przeciwko tev ka
mienicy mieć sądzą przypozywaią f ię ,  ażeby przypozm ianiS osobnego nie oczekując , na 
dniu w >ż ey wyznaczonym ftawili f i ę ,  i  fwoie praw a udowodnili, gd ż pnączey ten termin 
u chybiw fzy , więcey żadnego praw a ani przeciwko tey kamienicy, ani też przeciwko tey 
kupcowi m ie :, ale fwoiey satysfakcyi z Jzacunku Jp rz ed a rz y , lub z inney subftancyi fwo- 
iego dłużnika fizukać powinni będą-

W a'un^i zaś sp rzed an y pozwala f i -  w regiftratnrze tuteyfzey przeyrzeć.
D an w Krakowie dnia 22 Lipca  1802.

J .  Gellinek.
Łodziuski. - 
Hirschberg.

Z  Rady Magiftratu C. K. Stołecznego Miafta Krak.
Hohn.

Ninieyfzvm  każdemu wiadomo fię  czyni, że dnia 2 Sierpnia r. b. propinacya Miafta 
Żarnowa w Konieckim cyrkule leżącego , na ieden rok io ieft od Ig o  Liflopada r. b. aż do 
ojłatriiego Października 1803 przez publiczną Uevtacyą naywięcey dającemu w dzierżawę 
pufzczona będzie ; pnetium fisci zł. r\h . 144 kr. 30 wynosi, zatym chęć maifycy zaarędo- 
wania z 10  tą częścią practii fisci iako gotowemi pieni ąd- mi zaopatrzeni wy i  ey wlpom?iio- 
nego dnia zrana o godzinie ętey w Ratusie Żarnowskim fie  zna jdować maią , gdzie tedy 
onym p rz ed  licytac /ą dalfze warunki dzierżawy uwiadomione będą.

W  Końskich dnia 24 Czerwca 1802.
W  niebytności gflF. Kreiskapitana

Ponieważ Nayiaśuieyszy Cesarz Jegomość Pan nasi M iłos* iwy , naywyższym  dekretem nadwor
nym C. K. Kameralney D yrekc y i  loteryvney za lecenie dac ra c z y ł ,  ażeby ieszcze w  przeciągu bieżące
go roku woysfcowego igoz dl* pomnożenia zwrotu cwelwerkow czyli dwonastowek Naywyzszyns pa
tentem pod d. 15  Marca t. r .  powszechnie z biegu wyłączonych, otworzyć klafsową lo tery i j  > na kto rey 
s ta w k i  dwunastowki tak ieszcze, iak w ogólności do końca Listopada we w srystkirb  akarbowych w y 
p ła t a c h  nodług swey zupełney wartości nazwiskowey po i i  kraycarow przyymowane bydź m aią ;  prze* 
t o  sią taż loteryia klafsow* ninieyszym o t w ie r a ,  tudzież p l a n ,  i urządzenie iey  do powszechney po* 

daie wiadomości w  następney osno w ie :



)( 7 * 9  ) (
L A J* .r  L. A JM. . • .

K lafsow ey Loteryi ze 100,000 losow po 100 ryń. s ta w k i , które w e  4 klafsach 1  f  |
57990 wygranych stanow ią , i gdzie możność zachodzi, te  los ieden przez wszystkie  4 kl& *y n*/ 
większe w ygrane ,  lub przynayniniey 4 uboczne trafie może. __________ _

Główcie wygrane 
I. Klass}*-, 

po 15  ryń: dawki.

Główne wygrane 
II. K lassy, 

pO' 20 ryń: dawKi.

Główne wygrane 
III. K lassy , 

po 25 ryń: dawki.

Główne wygrane 
IV . K lassy , 

po 40 ryń: dawki.

wołanie. w ygr: ryh wołanie. w yg r: ryń wołanie. | w y g r: ryń wołanie. w y gry: ryn.

1  sze i.yooo j sze igooo isze 30000 isz e <0000
2 gte 13000 2i>ie 20000 2 ąte 35000 2gte 80000
3  cte 20000 'icie 25000 3 d e ^0000 3 cte 100000
41te 25000 4 te 30000 Ąte 45000 $te 120000
5 te 30000 5 te 35oo° 5 te 50000 5 te 150000

108000 128000 200000 500000

K lafly  ma nadępuiące 
wygrane uboczne.

Pried-j Po - ,P o  | wj  n°fi

wygrane. | j ryń.
500

2 200| 8 ° °  
3 T50; 900

1 2 lo o 1 2400 
4300

1  1  250:
2
4 

12
43 1 43 5«

16 1  16 1  40 12880

III.
K la fly  ma nadępuiące 

w yg.an t uboczne,
K lafly  ma nadępuiące 

wygrane uLoczne
P r i e d - j Po-|Po. | wy nofi F r ie d -  Po-| Po. | wynóB

wybrane
1
2 

4
18  
5 >

| ryń. wygrane. ryn.

o
6

I 800' 1600
3 400 2400
6 300 3600

10  10  250 5000
50 ioo iooooj 75 ; 75 200 30000

15 0 1 50 5°  *5000! 155 15 5  x 5 0 46500

1  300 j 600
2 2001 800 
4 I50! 1200

18 12 0 1 4320]

222 |222l - - 121750I 225 |225 - -  31920J 250 125 ), - 189X00

Każcie ciągnienie IV . K lassy 
ma nadępuiące wygrane, 

uboczne.
arzed-j po- l po- wynofi
wygrane. ryń.

I I 10000 20000
2 2 5000 20000
4 4 2500 20000
6 6 2000 24OOO

12 12 1500 36000
25 25 IOOO 50003
50 50 500 50000

500 500 250 250000
2000 2000 150 600000
2500 2500 120 600000

510 0 ^ 10 3 16/UU00

R Ó W N O W A G A .
100,000 Losów po  100 ryń: jławfo czynią 

10,000,000 ryń.

Klassa. j wjrgra:
1

wynoszą
ryń.

W ygrane główne 
1 —  uboczne

— gł jwne
— uboczne
—  główne
— uboczne
— główne
—  uboczne

I
1
2 
2 
OO
3
4 
4

5
2220

5
2250

5
2500

5  ̂
51000

108000
I 089i>3
128000
159600
200000
445500
500000

8350000

1 57990 10000000
s nia Ob i a s  n i  e n i  e i  IV a r  u ń  k i.

rins, Hercules, i  ° br<ia(> 5 nMtJ* uit cyeh deWiŁ* ‘ *ko *0: AuS u:iut» C<czar, Da-



)( 7 20 )(
s .  Pod każdę tych 5 dewiz ieit ib .eoo losow w porządku liczebnym od 1 do 20,000 w yda- 

ly e h  a zatym cały  jpian sk ła d a  się ze 100,oso  I j s o w ,  z pomiędzy których 57,990 znaczne tratiaif. wy- 
g r a n e ;  Osobliwie zas trzeba u w a ł y c ,  że *225 losow cztery ra z y , 2255 losow trzy r a z y ,  a '.505 losow 
d w arazy  wygrać mogę.

§• 2. Wybór dewii i tosow dopoty zattanie w o ln y m , poki b|da w zapasie. Losy  w ydane ta

firzez C. K ka._erainę Uyrekcyę loteryynę w Wit.d.jiu , i u niey , t t d i e ż  po C. K. Administracyach 
oteryynych w Pradze , Bry  nie , L i ń m , Oracu , L w o w ie ,  B ud z ie ,  Koszycach , T em e sz w a rz e , L a y b a -  

c h u ,  Hermansztad.ie , i Bocen za gotowy f.ankow anę s ławkę w dwunasto wkach czyli ewelw. erkach do- 
•tac ich można. Z ło ż y w sz y  wpizud stawne wolno także zamówić sobie losow przez ,/szystkich C. K» 
I  isarzow loteryynycb.

§. 4. C a ły  los na wszystkie 4. klafsy kosztuie 100 ryn staw k i,  i 20 kr. należytości pisarskiey. 
K to  zaś los odoieru klatsam i, powinien od pierwtzey k ia i .y  złożyć 15  ryń. od deugiey 20 ryń. od 
trzeciey 25 ryn. od czwartey 40 ryń. i za każdy los k laisowy zo.ob ia zapłacie po 12 kr. pisarzowi.

f f .  5. Można także dostać po pół losu na wszystkie 4 klafsy z ł  50 ryń sławki i 20 kr. nale- 
iy to śc i  p is a r sk ie y ,  a zatym takowe połow il i*  losy za połowę tylko wyżey postanowioi.ey Stawski 
k la f s o w e j  w yd aw ane  b^.Jf k iatsam i; wszelako pisarzowi za każdy połowisty los 12 kr. wyznaczacie.

§, 6. Kto zaraz z poci itku  c a ł y ,  lub połowisty los na wszystkie 4 klafsy kupi „yskuie na pisar
sk ie}  n a leżyu sc i  ; wolnym ie-t od wymiany na ciągnienia następuięce, i powinien tylko dotyczowy 
łos  hiafsowy odsłrzyguęś i pod.se, ażeby odebrał wygranę na tenże przypadły.

§. 7. Poiedyncze losy klafsowe należy naypoźniey trzema niedzielami przed następiuęcyun cię- 
gnieniem klafsowym za dopłatę klafsowę w gotowiznie tam , guzie p i j rw sz y  los odebrano, i od laniem 
lósu zgasłdy klafsy w ym ien iać , ażeby w łaścic iel znowu dostał swego dawnego numeru. Kto tego do
w y m ia n y  naznaczonego terminu zamieszka , lub losu zgasłey klafsy niezłoży uważanym bedzie za
now o wctępuięcego uczesnika, i musi stawki kiafs popi.iedzaięcych podopłacac ró w n ie , iakó i o i ,  
którzy sobie n_w y numer obierę. ,

§. 8. Ażeby nienudzic publiczności długim ciągnieniem , będę te losy pod dozorem dwóch do
tego wyznaczonych C. K . J 1V . Kommilsarzow , iak zw yczayna loterya liczeona w C. K, h aytszu li ,  c.
mianowicie : pierwszy klafsy i4go S ie rp n ia ,  drugiev 29^0 Wrześu.a , trzeciey b«o L is to p ad a ,  a czwar- 
tey  iggo Gruania t. r. za pomocę dwóch naczyń następuięcym por ę ikum  publicznie ciągnione.

5- 91 W m ałym  naczyniu iest 5  dyjsiz a w kole foituny 20,000 nutnerow zawartych, I łaypier- 
Wey dobyta dewiza , i numer do nioy wyęięgiony stanowią pierwsze wofanie , następnie dobyła de
w i z a ,  i wytięgniony do niey numer stanowi drugie w o fa n ie ,  i tak deley od w ołania  dowoł.iaia  przez 
Wszystkie 4 k la f s y .

§. 10. Przypuśćmy na p rz y k ła d ,  że dobyta naypierwey dewiza u « l «  .ij-Carom-, a numer do- 
n ley  wycięgnlony iest 4999, tedy los Cezarem  oznaczony 4999 w y g ią ł  ..a pierwsza w ołanie 15*00 ryń. 
i  Wyznacza naybliżey poprzedzaięcych siebie 222 numerów na przedw ygrane ; a nayb/iżey pnsobi e n&- 
itępttięcyeh 2 2 2 ,  numerów na pow ygrane  ; ma zatym numer 4998 przedwygrana 250 ryn. numer 4997 
i 4996 przedwygranę po 200 ryń. a to d o p o ty ,  poki prtedwygtanych stanie; numer zaś 5000 miołby 
p itrw szę powygraną  250 ryń. i tak d a le y ,  dopoki 222 układowych niewyydzio powygranych , co więc 
• d  w ołania do w : łan ia  po wszystkich 4 kiafsach rozuroiet! należy.

< 1 1 .  Jeżeli  powygeanych liczba ostatni uumer 20,000 przechodzi; tedy pozostała rr  ta zacznie
tię znowu od Nru 1 idęc w porzędku liczebnym d o p o ty ,  ile powygrane zasięgnę. T o  samo Jz ie ie  się 
przedwygranemi. Gd,»Ły naprzykład g łtw n a  wygrana na Ner 1 p a d ł a ,  tedyby pierwszę przedw y
granę b y ł  numer 20,uoo dtegę 19 ,999, ' ' !  U m  J a le y  , dopoki układuWc przedwygrane wszystkim 
niew yydę .

j .  12 . Summy w y g n n e ,  100 ryń- m eprzewyżizaięce tam , gdzie stawka za p ła co n a ,  gotowemi 
pieniędzmi i bez odtręcenia w ypłacone będę. W ygrane od 120 ryń. łącznie do 1000 ryń. wyłącznie 
także bez odtręcenia naymnieysreg 1 w obligacya -h kamery nadworney 4ro procentow ych, a wygrane 
• d  1000 ryń. łącznie, aż do 150,000 ryń. także w obligacyiacb kamery nadw »m ey 410 prorenlowey 
iednak p j  odiręceniu 5  od sta na z asęp ien ia  kosztow ztspokoione zostanę. D la  tego.

§ 13 K ażda więcey niż 100 ryń. w ^grywaiaca strona powinna swoy oryginilny los w ygryw a-
lęcy podadź C. K . Dyrekcyi loteryyney , i wymienić' nazwisko, pod którym obligacya Wydana bydż
m a ,  ażeby uznawszy prawdziwość wygry wziącego losu oddawcy onegoż afsygnscya do C. K. powsze- 
chney kafsy długów rządowych w y d a n o ,  i właścicie lowi we dw a miesięce po cięgnieniu przedmioto
w a  obligacyię  4ro proeentowę za wzmi mknwanyrn przekazaniem dyrekcyi loteryyney dostawiono.

$. 14. Losow i siimm wygranych atu sądownie ani też inaczey aresztować! tiiewolno ; o ddaw sa  
Uważa się za właścic iela. Dla tego się każdv slrzedz "aa od szkc,dv

§. 1 5 .  Przez trzy miesięce po upłym onym  cięgnieniu 4te? klafsy test D yrekeya odpuwiedzialnę
w zględem  wygranych , potem wszystkie numera wygrywaięce  sę przepadła , nieważne i tracę moc 
• w o i* .

Z  C. K .  Kam eralney D yrekcyi Loteryyney. W  Wiedniu d. i$g9  C z e iw c ł  ifto*

(P r s y  tty Oazeiit znAydmi ft(  drugi dodatek. )



D O D A T E K  P i U G I

D  O N r u ,  6 0 .

G A Z E T Y  K R A K O W S K I E  Y

W  Kraków .e dnia 28  L ip c a  180 Ł .

D O N I E S I E N I A .

Do powjzechney wiadomości podaie f i ę ,  ze dnia ęgo Sierpnia r .b .  dochody Miafta 
Suleiowa w cyrkule Bonieckim położonego p , zez publiczną licytacyą na rok ieden to ieft 
od Igo Nowembra b. r. do ojłatniego Octokra 1803 w dzierżawy paftzczone będą . Dąpho- 
dy i tych cen fiskalnych są nttftępuiące: ■ _ . .

iw fze propinacya mie/ska wraz z prawem łowienia, ryb w Pilicy dupokąd ta przez  
LJrrilorium  mieyskiego p ły n ie , na *.0 pretium fisci zł. ,-yń, 358 kr. 15 .

2gie. Kopanie'wapna i palenia tegoż w piecu mieyskim, na co pretium fisciryń. 100  kr. 30.
3 tie. Lądow e, to ieftod drzewa na brzegach inieyskich do spławieniu leżącego pewną 

ilość pobierać na cn pretium fisci zt.ryh . 16  kr. 15
Więc każdy chęć do licytowania mażący, powinien się ania wyzey przeznaczonego z. 

dziejiąrą częścią pretium fisci iako wadium na Ratuszu w  Suleiowie zrana około godziny 
ptey znaydować, gdzie mu dalsze warunki licytacji oznaymione będą. .

Zftrony Magiftratu C. K. Miafla Stołecznego Krakowa wfiyftkim kontu o tym wie
dzieć należy , wiadomo czyni fię , iż Filip  Dudkiewicz czeladnik murarlski w dniu 1 3  M a- 
ia roku 1794 (ii w Krakowie w wydziale II. w ulicy Pędzichów , w  domu pod Nrem  13 7  
stąiącsm zmarł.

Wfcyftkim przeto którzy do dziedzictwa po śmierci tegoż zoftałego praw o iakowe 
mieć rozumieią , ninienftzemi zaleca f i ę , ażeby delilaracye jwoie (  czyli dziedzictwo pomie- 
nióne z dob-oUzUyftwcm prawa 1 inwentarza obiąć, albo rar.zey iego z rzec fię  chcą ) a i  
cło dnia 16  Sierpniu r. b. godziny 10  ranney iako czasu do per.traktacy, przeznaczonego , 
tuleyfzetnus magiftratowi tym pewnie / po dali, gdyz inaczey fpadek takowy na zwyz rze
czonym dniu odzywaiącym , i legitymuiącym fię  przysądzony , * wydany będzie.

Dan w Krakowie dn:a• 1 .  Lipca  1 3 0 2 . .
Pod mcbytnnść ypP*. Prezesa.

M . Tf oklrnann.
T  Krzyżanowski.
Hirschberg.

Z  Rady Magistratu C. K. Miastu Stołecznego Krakowa..
-  Hohn.

ZStrony Magiftratu C. K . Miafta Stołecznego Krakowa w  Gallicyi zachodniey n iniey-- 
szym nh wieszczeniem czyni lię wiadomo, iż ponieważ J W . )P. Jan Kanty ru-abia A nkw ;cz 
do m giftrata mteyszego Krakowskiego przeciwko Agnieszce zM iraw skich Gaiewskiey, E lż
biecie G W a c k ie y , ,  Helenie Ru nukkiey , Maryann e Michuń skiey , Annie Kruszyńskiey , 
Ignacemu G al wskiemu, i nieprzytomnemu Franciszkowi Galewskiemu prawne powołanie- 
względy11 Przyięcia sp raw y, przez Magdalenę W owerkową i Rożalią z W ow erkow  Łęską 
soD’e zniefienie prrw do kamienicy Tułaiewiczowska zw aney, mianych wraz z obrachunkiem 
dochodoW, i z niey uftąpienie rozpoczętey podał , i o pomoc sadu ile - tylko" sprawiedliwość 
w  tey mierze wymagać bidzie .dojjrasział fię* G dy atoli magiftrat nomkniony dla niewiado
mego mieysca przemieszkiwM# Franciszka Gaiewskiego, czyli zgoła tegoż w O .K . dziedzi
cznych kraiach u-ebytn.»ści, tutiy znayduiąceg® fię patrona P"na Józefa Ńic netza z iego szko
dą , i nakładem za obroniciela nfianowł z którym, też spor ninieyszy (  ftomwni? do orzepi- 
saney na O.K. dziedziczne kraje sądowej ultawy ) ,  rozpocznie fię , i ukończonym zoftanie.'.



Przeto tenże ty n celem nieyszemi napomina fię , ażeby w  dniu 25 Sierpnia b. r. O-godzinie 
io  ranney ta w  sądzie, a'bo sam osooiście (ławił f ię , albo przeznaczonemu sobie obronicie- 
lo w i, ieżeli iakie mieć może do poparcia prawa swego siażące dokamenta wcześnie przesiał, 
alb„ wreście sobie pełnomocnika iakiegokoiwiek bądź afiancwił , i sądowi tmeysze.mi oznay- 
mił. rakowych uiyw aiąc (Względnie na przepisany porządek). prawnv<rh śżródkow, któ- 
reby m afię do lćga w  tey mierze obrony naywięcey skutecznemi bydż zdaw ały, albo
wiem w  przeciwnym rasie niepomyślne .ziego ociągania, fię wypaść mosrace skutki sobie sa
memu przypisać będzie winien. Tak bowiem ftanowią- przepisane na C . K . dziedziczne kraje 
prawa. P „n  w  Krakow ie dnia 9 Lipca 1802.

W  niebytnoici JW  Prezesa.
M . f ł  oh Ima,m.
Krzyżanowski.
Hirschberg.

Z  Rady Magistratu C. K. Miasta Statecznego Krakowa.
Hołot

■C. K  sądy fzlacheckie Krakowskie G alicji zachodnie/ ozmvm*ią t/m E d ; kte.n Fantu 
Mateuszo wi Ćzarnkowi: ze M ichał Z 'z eb ick i , Tereffa Z'zebicka., Barbara z Z 'c :b ic -  

kich Łępkowska, Marianna z Gorzko oskich Mojcyńska, Franciszka Liieszkawska, Mag
dalena Krzemińska , Tomasz Kraiński i 2fózef Pierzchała u sądów tych — . o zapłacenie 
summ 72.50 i 3000 zł. poi. zprow izvą i kosztem prawnym zatonę na mego podali, i  o 
pomoc sa d u , ile sprawiedliwość wymaga . p-osuL  . '

Gd zaś sądy te nie maiąc wiadomości gdzie on zoftaie lub czy w cale w C. K. pań- 
fiutach dzieczn eh zna. duie fię., iem zi adwotęaia tute/fzego P. Kregciyka z tego szkodą i 
tego kosztem zajlępcą pojłano w ity , i temu żałobę końcem dania w przeciągu 90 dni odpo
wiedzi na nią lommunikowały , z którym proces ten ftosownie do przepisu afiawy sądowey 
r ozpocznie fię  1 ukończony będzie; „n przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upomiim 
f ię :  aieb / wczas u  przyzwoitym  tam fia n ą ł, albo ieżek iakie ma praw a swego dowody, 
te zajlępcy wymoczonemu wcześnie p rz e s ła ł ,  albo nakonitc innego sobie patrona obra ł, 
.tego sądom tu teyfzym w ym ienił, i podłui przepisu tych gródków praw a uż w a ł, które 
do swte\ obrony za nayskutecznie-fi.e osądzi; gd/ż w przeciwn/m razie w/zelką niedo
godność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewa C. Ł . p r a w , p rz y 
p is ać by ł winien.

fiozef de Nikorowicz.
J o z e f  de Ct onenjels.

Chrastiański. ,
Z  R a d " C. K. sądów szlacheckich Galicy 1 zachodntey. 

W  Krakowie dnia 1 Czerwca 1802 roku.
C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Gallicyi Zachodnie/ oznaymuią tytuEdyktem Panu 

Szymonowi Stafzewskiemu: ze PP. rfó cf i Antonina Burzyńscy małżonkowie u sądów  
i/eh  — t73000 zT, poi. z dzierżawy dóbr Secemina pochodzące zprow izyą i kofzten. p raw 
nym — żałobę nr* niego podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosili.

G d /  zaś sądy te nie maiąc w ia d o m o ś c i , gdzie on zoftaie, lub czy w cale w  C. K. 
ftańjłwach dziedzicznych zna/dnie s ię , iemuż Szymonowi Staszewskiemu adwokata tu
tę 'zego Pana N iem etia, z ie. o fizkodą i tego kofztem zaftępcą pojiąnowiły, z którym 
proces ten Jłosownie do przepisu ufiawy fądowey ro z p o cz n ie  sie . i  ukończony będzie ; on 
przeto Ed/ktem ninieyjiym tym końcem upomina się-, ażeby wprzeciąg-u 90 dni sam Jta- 
n ą ł , albo leżeli iakie mu prawa fwego dowodu, te zafłępcy wyznaczonemu wcześnie prze  
s: u | , albo nakonitc innego sobie patrona o b ra ł, tego ,ądom tuteyfizym w m it n ił ,  i  po
dług przepisu tych środków praw a używał które do fiwtv obrony za nayskyeanieyfizt 
osądzi: gdyż w przeciwnym razie wfizelką niedogodność z zaniedbaniu Wyniknąć mo
gącą, samby sobie podług opiewu C. K. p ra w  przypisać był winien.

Jo z e f  de Nikorowicz.
Jo z e f de Cronenfels.
Karol de Reinheim.

Z  Rady C. JE, Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zaehódniey. 
i Z  Krakowit dnia 19 . Czerwca 18  >2,

Elsner,



K. S u Jy  Szlacheckie Lubelskie G alicy i  Zachodniey czynią wiadomo w szyst • 
Kim i każdemu i  osobna tz n> prnzhę Maurycego i  Balbiny Iżyckich małżonków p o i  

niern 5  Maia 1802 pod liczba 6412 podaną, na zaspokuienie surnm , to iest w trzeciey 
częci summy 5 5 ®  czcr; zt oizez wyrek sądowy na d .iu  27 Czerwca 1799 pod liczbą 
3749 2 pro wizy ą oa 2\ Czerwca ijq y a i do 1 stycznia  1798 po 7 od 100 ztamtąd za ś po 
5  °d  100 i kosztami prawne/ni w kwocie 9 ryń : 56 kr. przysądzenay\ w  srugiey izęści 
samm 56 cno zł. poi. z prowizy q od 24 Czerwca 1796 po 5  od' .oa ; inko tez 150 zł. poi. 
z prowizyą od 25 CzerwCt 1797 po 5 od 100 przez wyrok w dniu 19 Lutego 1800 pod 
Itezbą rotołu 12 przy są d in y cti  , i w trugier części summy 962 zł. poi. przez wyrok na 
an u 15 Lipcu 1799 pod li . ,bą R -t  81 1 prowizyą od 24 Czerwca 1^97 do 1 Stycznia 
1798 P- 7 od sta . od 1 Stycznia  1798 P ° 5  od sta i k>sUami prawnemi w kwocie 11  
ry "  "4  *■' nrz/sądzoney, licytacya debr W o li Bystrzycka z przylagłościam ; w oyrku- 
l-  Hadtynskim stę znajrduią -ych do P. Dominika Radeckiego naLząsycd a w summie 
102,684^* ool. c i  i i  24,67* ryń. sądow ne ot*Xow.m ?ch się po--w.Ua, a dla przeisię  
W-tę01.,,  u, 1 uteyszych C łi szlaea; Lubelskich sadach licyta cyi termin pierw szy na 
<tt dn 3 * Sierpni.-, r. b. o go d zin ę  10 z rana z tym dokładam się ustanaw ia, iż imn, 

tęcey doiucy stosownie do § 436 ustaw sądowych długi te do'bra obciąidiące w pro 
porcyi offiirownney summy na się przyiąc iest obowiązany, leżeliby kredytorc wic dłu  
g‘ przed legalnym wypowiedzeniem przyiąc się zbraniali. 2<o. tAoiący kapie dobra, 

tiesiątą eześcsurnmy szaeunbowey za wadium przed licytacya złożyć'będzie obowiąza 
ny<<‘ . Ty m końcem przyw ołuią się wszyscy Pana Dominika Radeckiego pa wspomnio 
nych Dobrach H ola Bystrzycka  i  przy legia ściarni zab*spi*cz*ni kredy torowi* na pier 
u s i j  ta* min w dniu 3 1  Sierpnia r. b. •  godzinie 10 zrana ustanawiany, ni* oczekuiae 
osobnego wezwania gdyż c i, którzy by s ie w  wy mienionym czasie n iezgio sili, ani na 
przeciw kupuiącemu lub nabywcy takieh dóbr. ani tez do samy h dóbr prawa więcey 
nie m aia, lecz swego zaspokoicnia z summy przez przcśaż utynikłey lub Z innego ma 
tatku dłużnika postukiwać musią. W reszcie zostawia się wolno chećkuaienia maiacym  
dzieło detaxacyi tychże D ,b r  w są iow cy registraturze lub tez p r z y 'lic y t a c ii p rze ć rtę ć. 

GotafzewsU 
Wydzga.
Wrabetz.

Z  Rady C. K. sądów szlacheckich Lubelskich Galicy i Zachodniey.
Dan u/ Lublinie d. 10. M a ia  1&02. 

jS.... z sr,. — . » n Sahaneck.
końezy sir uf. ra .D -ierzaw y propinacyi Wąwolnic kiey. z. ostatnim Grudnia b .r . 
cria , r , ‘ ' t , na Xle"  10 Sierpnia r.b. nowa na te'z Dzierżawę yoypisuie się licyta
ieden i lQJ  ,J.reL  cena pi** ws-.a tn yyń 772 oznaczona iest , i  Propmacya ta na rok 
arend,: puW ,a' i c-r ' to >..est' od 1 Styczni1, 1803 aż do ostatniego Października 1804 w 
zw y'iw yz^iaZ0'‘ U ‘ V’ - — Msiacy cheć zaar ędowanm zapraszała się niniejszym na
larna Z  n r * Z0HT dzień o gfdzini* 9 zrana przed delegowaną na to Kommissyą cyrku  

ąwolniey — i y  Lublinie d, 22 Czerwca 1 8 2 .  
p0n- Stmelz , starosta cyrk

kończy Cias Dzierżawy Czopowego 1 Tropiącej i ^odtnmkowsk y  w Lublinie
n ie m p o d lZ c r 1' ^ 0 ^aiiziernika t. r. przeto Wysokie R z ąd y 'kr siowe rozporządza• 
by dwu docho f  trwca t- r, liczbą m g y ayoanym nakazały, odprawie nową licytacyą o 
tych obydwu Vm. na T°h  iedon 'Dzierżswy, i przylać 1 2 , 5 4 1  ryń. 3 9  kr. za cenę fiskaln ą  
Licytacya 0a ' Q ' C.zo.nych vr owentow.—1 Ta od Wysokich Rządów Kratowych n a k szana 
te diietiawieni>U’* S* r *8 Sierpnia t. r. o godzinie 9 zrana nu ratuszu miej s*im. Ovho 
ney stanawsz * ,naiący u. z * o:» n się, ażeby na oznaczony m dniu o godzinie pomicnio 
s i * ' - W L u b i n Z ; ni? J e“  należ, tym w delegowaney Kommissyi. cyrkular ney zgło.ili 

ie '*• & Lipca 1^02.
Magistrat M ■ Szmali 1 .  starosta cyrkuł,

podoić-. \e licYt Sta C- W Kazimierza przy Krakowie , do Public z ney wiademośei 
popisowym st ^ a,ni<tnicy tu w „.teście Kazimierzu utulić, zynowstkiej pod ŚSr. 100

oltl cey ,  urzędownie tuxowaney zł. 8205 poi. w połowią Pana B ła z e ia  Gau



dyńskiegomiestezanina tu tey sz eg o .a  U> dru giej połowie sukeossorow n i,g d y  K a t a r a
Gaudy nskiey dziedziczne) w  ratuszu tutcyszym dnia 20 miesi a ea Sierot,?,, r 
godzinie 9 rannej pod kondycjam i przepisane,ni (których przcyr zenie tokanrri/ * °  
teystey każdemu wola,. ) odprawiać się bęazie. Życzący Prawem D ziedzic,nccllaryi tu
mie ni cy nabycia . maią się w miejscu i  d ą s ie  oznaczo'nymstn w ć  .
Prawem Dziedzictwa odprzedana b ę d z ie .-  D an n a  Hossy i  M a g is t^ Z T e ^ M ^ ć lln  
zim isrza ,— Dnia 30  Czerwca 1802 roku, wsta K a 

jan  Dobrzański•
Jan  Kep. W isłocki 
M. Mączeński,

Z  Rudy Magistratu Miasta Kazimierza.

K. S a d y  szlacheckie Kranowskio G a lic j i  Zachodniey ^ozmaymuia E d vk t* ,n ) 
nieyszyrn  F ranciszkow i Pawłówsk,em u: ze  adw okat ■ S ien k iew icz iako la  f t en c l  Zn  
k ryda ln ey  zyd a  Jan: la  G om ph w icza  P e jsa  k i  Jakubowicza u Sadów tvch o z l l ł , r l

1 9 e ' '  ’  n a a i’ e ° > • * * 1
G dy zaj Sądy te , nie.ntaiąc wiadomości gdzie odżałowany'zostaie , lub czy wcale, 

w . A. tonstwaoh dziedzicznychznayduie się , ie,nilż adwokata tuteyszdo T e lZ f t a  
B il  l i  % teza . ;  lego szkodą l lego kosztem zastępca postanowiły z k t Ł v fL 
stosownie do.prztpisu ustaw y sad ow ej rozpocznie sic i ukończony t d li?  ^
E  iy ktcm n in ie jszym  tym ki hcem upomina s ic : ażeby dnia 28 Sierpnia r  6 T J U llZ  
9 z rana sam stanął, albo iczcli takie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznacza 
nemu wcześnie przesłał , albo nakoniec innego sobie patrona o b ra ł. tego sadom tuiet- 
szym wymienił , 1 podług przepisu tych spodków prawa u iy w a ł, które do sweyobrony
za najstateczniejsze osądzi; g d yi w przeciwnym razie wszelką niedogodność z lanielba-
r  w yn‘ h§ j f ° s r Ń S Z Z l ’  r * t < v n ~ .o .s . r r a v-Pr,yPL ł  h t  „ in j nf

Jó z e f de Cronenfels.
W. Roskoschny.,

Z  Rady C. K. Sądów Szlacheckich Gahcyi Zachodniey 
W> Krakowie dnia 15 . M aia  1802.

.  „  Slaupenski.
C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oźhaytnuia tym Edyktcm. 

Panu Norbertowi Gaszyńskiemu, że Pan Jan Brzeski u Sądów tych . o zapłacenie sum 
my 101 eter: z ł ; ,  żałobę na niego podał i o.pomoc Sądu,, ile sprawiedliwość wymogi

Gdy zas sądy. tc nic maiąę wiadomości gdzie on zostaie lub czy wca'c w C K 
P a ń stw a c h  [dziedzicznych znuyduiesię iemuz adwokata tutejszego lg n ą c e j Soytećki* 
g o, z lego szkodą i lego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie 
do przepisu ustawy sądowej rozpocznie sic i ukoaczony będzie; on przeto Edyktcm ni- ' 
nieyszyrn tym Końcem upomina s ię . aleby dnia 8 Sierpnia.r b. o godzinie atey zrmna 
sam stanął, al'to. iczeli iukte ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu woza. 
śnie p rzesła ł, albo nakoniec tntieg.o, sobie patrona obrsst, tego sadom tutejszym wytnie 
nił i podług przepisu.,tych srodkow prawa u żyw ał, które do swey obrony za nayskutó- 
ciniey sze osądzi; gdy z w, przeciwnym razie wsztUą niedogodność z zaniedbania wyni 
kfiąc mogącą samby sobie , podług opiewu. C. K. praw , przypisać by ł  winien 

Jozef de Nikorowicz, K
Jo zef de Cronenfels,

ChyaĄiański.
Z  Rady C. K Sądów,Szlacheckich G a lic ji Zachodniej,

W. Kgakowią ci, 22* M aia.i^oi roku.
Slauponski.


